__________________________________________________________

LEI Nº 8.934, DE 15 DE JULHO DE 2025.

Institui, no Município de Patos de Minas, o “Dia dos

Legendários - Rota do Oleiro”.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus

representantes, aprovou, e, eu em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica instituído, no âmbito do Município de Patos de Minas, o “Dia dos

Legendários - Rota do Oleiro”, a ser celebrado anualmente no dia 20 de março.

Art. 2º  A data tem como objetivo reconhecer e valorizar o movimento

Legendários, voltado exclusivamente para homens, que visa desafiá-los a viver plenamente

os valores e propósitos designados por Deus para suas vidas, promovendo o

autoconhecimento, a responsabilidade, o fortalecimento familiar e a fé cristã.

Art. 3º  A instituição da data não implica em feriado, ponto facultativo, nem em

sua inclusão no calendário oficial de eventos do Município.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 15 de julho de 2025, 137º ano da

República e 157º ano do Município.

Luís Eduardo Falcão Ferreira

Prefeito Municipal

D4Sign 5e35a2f1-358c-482a-87a0-46a3d911791b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de July de 2025, 16:10:39

Lei8934 pdf
Código do documento 5e35a2f1-358c-482a-87a0-46a3d911791b

Assinaturas
LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
documentos.gabinete@patosdeminas.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

15 Jul 2025, 14:22:31
Documento 5e35a2f1-358c-482a-87a0-46a3d911791b criado por ADVOCACIA-GERAL DO MUNICÍPIO -
PROCURADORIA (b992d250-b612-4bcb-b518-c62e9d26ecfc). Email:procuradoria@patosdeminas.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2025-07-15T14:22:31-03:00

15 Jul 2025, 14:23:04
Assinaturas iniciadas por ADVOCACIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PROCURADORIA (b992d250-b612-4bcb-b518-
c62e9d26ecfc). Email: procuradoria@patosdeminas.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-07-15T14:23:04-03:00

15 Jul 2025, 16:02:07
LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA Assinou (6ed65cfe-cd52-4bc0-a294-4b4038d8a7e9) - Email:
documentos.gabinete@patosdeminas.mg.gov.br - IP: 138.0.66.22 (138-0-66-22-static.onnettelecom.com.br porta:
59816) - Geolocalização: -18.6035868 -46.5114581 - Documento de identificação informado: 056.351.466-35 -
DATE_ATOM: 2025-07-15T16:02:07-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2a6b5685eceef3b037ef4994b0e0689818736771e1dffb3a7fed8062b4fe2b24
(SHA512):01be5fc850a0946d13c45e3929cfc772f341b80e3dd81dcf8a82ebfa7b1b2ea3cce76289185dfabfaec3fb602e57fc5fd6eabeb5b14340708a91dd2db563afdb

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-18.6035868 -46.5114581

		2025-07-15T16:10:47-0300